МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Ревякинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
д.Ревякина
от 31.08.2020									№

 Об изменении сроков
 Всероссийских проверочных работ
в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации Иркутского районного муниципального образования № 257 от 27.08 .2020года« О проведении ВПР в сентябре 2020 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Вишневскую Любовь Федоровну, заместителя директора по УВР, школьным координатором сопровождения  ВПР.
2. 4.Вишневской Любови Федоровне, школьному координатору  сопровождения ВПР:
- подготовить  график ВПР в срок до 02.09.2020,
- создать условия необходимые для проведения работ, соблюдения рекомендаций по их проведению.
-провести анализ результатов ВПР с его последующим размещением на сайте школы.
-в срок до 10 сентября 2020 года предоставить в отдел общего образования главному специалисту Минеевой И.В. список общественных наблюдателей для обеспечения независимой оценки при проведении ВПР  по электронной почте uoir-miv@mail.ru .
       - обеспечить при проведении ВПР присутствие независимых наблюдателей.
       -обеспечить объективность проведения ВПР согласно требованиям показателей регионального мониторинга обеспечения объективности процедуры проведения ВПР в рамках компетенций общеобразовательных организаций (согласно распоряжения Министерства образования Иркутской области от 13 августа 2020 г. № 626 –мр «О проведении регионального мониторинга обеспечения объективности проведения ВПР»).
       3.Провести ВПР в 5, 6, 7, 8 классах как входной контроль знаний, полученных в 4-8 классах предыдущего учебного года согласно графику проведения на 2-4-х уроках, утвердить экспертов по проверке работ, сроки.
4. Провести ВПР в 9 классе в рамках апробации,  согласно предметам, выбранным в
 2019-2020 учебном году,  по графику на 2-4-х уроках, утвердить экспертов по проверке работ, сроки.
	Класс
	Дата
	Предмет
	Эксперты

	5
	21.09.
	математика
	Чиркова О.В.
Верхозина Т.С.

	5
	14.09
	русский язык, 1,2 часть
	Алексеенко М.Б.
Тарбеева Т.Б.

	5
	28.09
	окружающий мир
	Степанова А.Г.
Чуванова М.А.

	6
	30.09
	история
	Фролова А.В.
Иванова Н.И.

	6
	23.09
	биология
	Чуванова М.А.
Степанова А.Г.

	6
	25.09
	русский язык
	Алексеенко М.Б.
Тарбеева Т.Б.

	6
	17.09
	математика
	Чиркова О.В.
Верхозина Т.С

	7
	22.09.
	биология
	Чуванова М.А.
Степанова А.Г

	7
	24.09
	география
	Степанова А.Г Филёва Т.Н.

	7
	18.09
	история
	Иванова Н.И.
Вишневская Л.Ф

	7
	29.09
	русский язык
	Тарбеева Т.Б.
Алексеенко М.Б.

	7
	02.10
	обществознание
	Иванова Н.И
Артёмова Е.А.

	7
	16.09
	математика
	Чиркова О.В.
Верхозина Т.С.

	8
	16.09
	русский язык
	Алексеенко М.Б
Майорова Н.В.

	8
	21.09
	обществознание
	Иванова Н.И Фролова А.В.

	8
	02.10
	биология
	Чуванова М.А.
Степанова А.

	8
	24.09
	география
	Степанова А.Г Чуванова М.А.

	8
	21.09
	математика
	Верхозина Т.
Чиркова О.В.

	8
	17.09
	физика
	Верхозина Т.
Новосёлова Г.И.

	8
	05.10
	история
	Иванова Н.И Фролова А.В.

	8
	24.09
	английский язык
	Никитенко Т.В.
Вишневская Л.Ф.

	9
	15.09
	обществознание
	Иванова Н.И Чиркова О.В.

5.Педагогам-предметникам, принявшим участие в ВПР,
      -обеспечить объективную проверку работ ВПР, качественное заполнение протоколов
      - разработать план мероприятий, направленных на повышение качества образования.
6.Назначить Тарасову Анастасию Александровну, учителя информатики, ответственным специалистом за техническое сопровождение ВПР, размещение информации на сайте.
Тарасовой Анастасии Александровне:
-  организовать  своевременную выгрузку контрольных материалов с сайта ФИС ОКО с 07.09.2020 г., своевременную загрузку протоколов проверок работ на сайте ФИС ОКО согласно графику.

Директор школы:                                           	Босхолова Г.В.

С приказом ознакомлен(а):
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

[bookmark: _GoBack]